
 
 
 

Prot. n. 1097 del 25/05/2022 - Rep. n. 107/2022 
 
 

DECRETO APPROVAZIONE ATTI 
 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca in vigore 

presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
VISTA la Deliberazione del Consiglio di Dipartimento del 01 Marzo 2022 

con la quale è stata approvata l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca 
per il SSD ICAR13 da svolgersi presso il Dipartimento di 
Pianificazione Design Tecnologia dell’Architettura dell’Università 
degli Studi di Roma “La Sapienza” per il Progetto di ricerca: 
”Design dell’esperienza culturale per lo sviluppo di un sistema di 
mixed reality museale”, Responsabile scientifico Prof. Viktor 
Malakuczi; 

VISTA la copertura economico-finanziaria sui fondi del Progetto di ricerca: 
“MiRA: Mixed Reality Ambientale. Un CMS per l’exhibit design 
museale - CUP F85F21001090003”, di cui è Responsabile 
scientifico il prof. Lorenzo Imbesi; 

VISTO il Bando AR n. 3/2022 prot. 600 del 23/03/2022 scaduto il 
22/04/2022; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento n. 77 del 28/04/2022 prot. 
n. 876, con cui è stata nominata la Commissione Giudicatrice di cui 
alla Deliberazione del Consiglio di Dipartimento del 24/05/2022 (a 
ratifica); 

VISTI i verbali: (Verbale n.1: Insediamento della Commissione e 
Definizione criteri e modalità di valutazione titoli e colloquio; 
Verbale n. 2: Valutazione titoli) redatti in data 07/05/2022 prott. nn. 
978 e 979/2022; Verbale n 3: Colloquio redatto in data 14/05/2022 
prot. n. 1095/2022), svoltisi in modalità telematica e conservati 
presso gli archivi del Dipartimento; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile 
Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

 
DISPONE 

 
 
 
 

Sapienza Università di Roma 
Dipartimento di Pianificazione Design 
Tecnologia dell'Architettura 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Via Flaminia n. 72, 00196 Roma 
T (+39) 06 49919082 F (+39) 49919028 
direzione.dipartimentoPDTA@uniroma1.it 



 

Pag 2 
 
 

Art. 1 
 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un assegno di ricerca per il 
Progetto: “Design dell’esperienza culturale per lo sviluppo di un sistema di mixed reality 
museale” da svolgersi presso il Dipartimento di Pianificazione Design Tecnologia 
dell’Architettura. 

Art. 2 
 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito finale: 
 
 

Candidato punteggio titoli punteggio colloquio Totale 

SAVIANO MIRIAM 37 30 67 
 
 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di 
cui sopra, la dott. ssa Miriam Saviano è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il 
conferimento di un contratto per assegno di ricerca per l’attività suindicata e svolgerà la sua 
attività per conto del Dipartimento di Pianificazione Design Tecnologia dell’Architettura 
sotto la responsabilità scientifica del prof. Viktor Malakuczi. 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul portale Trasparenza dell’Ateneo. 

 
Roma, 25/05/2022 

 
 

Il Direttore 
Prof. Arch. Fabrizio Tucci 


